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h *
стичного уряду, сформованого, щ0 капіталістичні держави '■виключно з генералів* є це од
на те, щоб насильно перспхати крояться, вишколюють свої ним і перших кроків \ рСорга- 
че||ч і парламент антнробітннчі арМП готуються, до війни в, нізаціі й модернізації авіацій- 
іакони, гемистедська партія Jнедалекім майбутнім, про це і ного корпусу. 1

- праці виключуе його з член-1свідчать нагляджу оці три ко- ЛЯ СПЕЦІЯ, Італія, 27 сер-
роткі депеші Лсосіейтед 11рес, пня. Нремієр Мусіюліні при

глядається сьогодні, як чотири 
бригади аеропланів у числі 874 
виконують величезні удавану 
повітряну боротьбу на інвнін- 

Маршал Пстейіі та інші ви- нім кордоні Італії. -
сокі офіцири армії роблять ne- V
реї ляд трйдешіої демонстрації Всі ці військові маневри й 

І (маневрів) сухопутних і по- воєнні приготування відбуна-
, вітряних сил на східнім кордо- ються в часі, колії капіталі-

млинері виграли страйк, хоч Як доносить тороитонська ні Франції. Вона,буде тревати стичні держави говорять про
організація ще дуже молода, Прсса, тов. М. Еолійський. аре- до суботи. Від населення ви- "мир" і-скликають “роззброй;
бо- юнію тільки недавно засно- |ШТОваний недавно в Торонто магаеться, щоб воно заховува- ні" конференції. Капіталісти
в.іно. Це показує, іцо лише разом , іншими комуністичнії- лося, як підчас війни, і всі сві- говорять одус. а роблять друге

мітіш, на якім буде вибрана оріавізованим шляхом і під чи провідниками, зістав звіль- гла мусить бути погашені в вони готуються до війни
революційним проводом JMO- неннй З ВЯЗІІИЦІ ПІСЛЯ заложеіі- '1-ій годині вечером. проти Радянського Союзу. Це

И майні Кресенг відправлено жуть робітники попровадити ||я бсіілу в сумі $5,000. У'сі ПАРИЖ, 27 серпня. Пре- робітники повинні завжди ма
ни .річами юнішим) м a line р а успішно боротьбу і капіталі- j,lluj арештовані товариші е зидеик Де мер підписав сього- ти на увазі іі боротися, проти
за le. то він списував майне- ; стичною клясою за своє визво- також випущені на поруки, дій декрет, яким утворює най- воєнної загрози, а за оборону
рів до юнії. І Ici ліню робітни-1 лення. Прелімінарне переслуханім їх вищу повітряну раду, зложену СРСР.

справи відбудеться 2 вересня. . --------------------------------
Всіх товаришів обвинувачеєть- _ ......... ............... ......... ........... _ .
ся я приналежности до ,кл. ПЕРЕГОВОРИ МІЖ РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ ТА

ФРАНЦІЄЮ ВІДНОВЛЯТЬСЯ В ЖОВТНІ

7QMV, in r.v.vKVT н мож бу РОБІТНИКИ В МАШІІ КРЕСЕНТ, В ОКОЛИЦІ ЕСТЕВАН, ДО
БИЛИСЯ СТРАЙКОМ ПРИНЯТТЯ РОБІТНИКА, ЩО БУВ 

ВІДПРАВЛЕНИЙ ЗА ЮИІПНУ ДІЯЛЬНІСТЬ

ЛОНДОН. 27 серпня (А.И.)
Організоване * робітництво 

у Великій Британії рішуче за
судило сьогодні новий націо
нальним уряд претера Мек- 
Доиалда в спільнім маніфесті.

ти ірівнова/кений, але головно;
дітсресн

виріши ти, шо іїй країна дає і
поганий приктад -іншим кра: ; ГГТІ,, ..І СТЬВАИ, Саск., 24 серпня.
імам накладаючи податки на

і Ітаранним організатора Коткі гати v. щоб дати і Оезпічен- ,, ., ^
. муністичної Нарти тов. М. Дж. ня для білниХ .
Форкта і при активнім дипо-

(Маніфест має тм на думці- > .* - мочі маимсрів засновано в цімсоціальне іабе течеАпія від бел- ,, х
окрузі Мани Воркерс Юнюн робітгм. яке не с безплатним,: . .. ■ '• j оф Кенада, іцо належить до але робітникіе^мхеить платити. революційного тре ИД-ЮНІМ ногодо асекхраціин' го фонд\ па-! .І центру Воркерс Юниті 211г. ( >і>-ІОМ «..державою і .1 ИІДІИЧИ: V-
ганізацію іасновано майже v

цими. Отже не можна сказати,
всіх ДООКО.ТИЧНИХ маинах і ро

то це є оподаткуванням па- „
пітники вступили ДО своєї ЮНІЇ гатих для здбе шечення бід- . _ .,
на Уо ніде. На днях має оути

ТОМЛ . * ІЦО

в цж майні вийшли на ства -місцевої- партії, 
страйк, домагаюниси пргіїіятти Помешкання МекДоналда є «міщені в капіталістичній пре- 
вілиравленого товариша. Інші „ гсмистедській дільниці Лон- cj одного тільки дня: 
ч.ійіін тузу голосу вали підтри- д()|іу р в|ц к членом партії при- ••
мати страйкерів симпатичним ,й через приналежність до того ПЛИСІ, Франції, 27 серпня, 
страйком, якщо буде потрібно, нідді.ту.
, Бачу чи солідарність майне - 
рів, компанія уступила і припи
ле наа^удо праці відправлено... 
г'о робітника. Таким іиноія

ки

виданім Трейл-КЛіийіінм Кон
гресом і парляментарною пар
ти в> . праці, ^мивлиючи, що 
"приватні банкові інтереси” 
спричинили кризу і "зміну уря
ду у Великій Британії.

“Повий коаліційний уряд, -за 
який робітничий рух зрікаєть
ся всякої відповідальмости, зі
став сформований", каже мані
фест. “Є це \ ряд осіб,- що лі- них", як це говорить м.по
лають без уповноваження на- фест (

Політикою нового уряду, 
сказанії далі в маніфесті, є 
фундаментально перемінити со
ціальну політику, збуДовану > 

спричинену політикою при ват- великій мірі через діяльніскь 
них банкових інтересів, над робітничих організацій 

. якими публнка не має ніякої А, Дж Кук. провідник МїїіТ- 
контролі.

л
ВСІ ТОВАРИШІ В ТОРОНТО 

ВИМУШЕНІ НА ПОРУКИ.го робітника

скликаний загальний членський

рода .
“Він постановив зробити на

ступ на життєвий рівень робіт
ників, щоб наладнати ситуацію.

дистріктова екзекутива.

МЕКДОНАЛД ПРИЗНАЄТЬСЯ, ЩО ПОСТАВИВ 
ІНТЕРЕСИ “НАЦІЇ” ВИЩЕ ІНТЕРЕСІВ 

РОБІТНИЧОЇ КЛАСИ

перської Федерації, відчитав 
"Він старається завести нон- спільний маніфест, що гіятнує 

ну зміну державної політики і новий національний уряд, та 
не тому, що засоби країни сказав: 
нагло зменшилися, не тому, що 
держава не може дати більше думку, дійсна криза ще не риз- 
доііомогн для безробітних, не почалася".

коїіної організації", себто до 
Комуністичної Партії Канади, 
яка існує вже десять років і ні-і 

Ось такою відкритою мовою .Чіколи 1,с проголошував її 

іаговорив той, що увзжався. 
провідником робітничого руху 
У Великій Британії, що хвалив ПОЛЬСЬКІ СЕЛЯМИ ИЕРЕХО- 
ся заснуванням1 і збудуванням 
партії праці. На звичайній мо
ві це значить, що в критичне 
для бритійського капіталізму 
хвилю МекДоналд наплював 
на робітничий рух і на цілу ро
бітниче класу та став явним 
агентом бритійського капіталі- 
іму, щоб рят\ пати його від 
упадку.

»
t “Це означає війну. 11.1 мою ПАРИЖ, 26 серпня. (A ll.) 

Французьке міністерство закор
донних справ заявило сьогодні, 
Що переговори в справі дого
вору про ненапад між Фран- 
сією та Радянським Союзом 
будуть наново відкриті в Па
рижі в жовтні.

Рівночасно будуть відбува
тися переговори в справі тор
говельного договору. Споді
ються, що обидва договори 
будуть (включені протягом 
пару місяців.

Французька індустрія нати: 
екає на уряд, щоб він зробив 
договір, на підставі якого 

ЗАКРИТО ФЕДЕРАЦІЮ МЕР- можна було б провадити тор
говцю з Радянським ■ Союзом

нарівні з Німеччиною, однак 
СРСР не хоче іак,іючувати 
торговельного договору, якщо 
рівночасно не буде підписаний 
пакт проДїенаїїад.

Московські "laneстій" недав
но повторили становище ра
дянського уряду, що довгії, за
тягнені царським режімом, не 
можуть мати ніякого' відно
шення' до торговельних пере
говорів, що їх провадить ра
дянська

"Далі було \ка кіно, що як 
Франція, хоче дістати радин- 
ськінідчіЛок для своїх,товарів, 
то вона мусить погодитися на 
сприятливі, (для СРСР) креди
тові умови.

Бритінський нремієр Ремзі. 
МекДоналд, зрадник робітни
чої кляси, проти якого висту
пили не липіе-.тремд-юнії і nap- 
ля мсіу а иии партія праці, але і 
його власні міністри в ПУтрпім 
"робітничім" уряді, признався 
публично, Що він поставив ін
тереси "нації", себто капіталі- 
гичної кляси, вище за інтере

си робітничої кляси.
У вівторок 25 серпня ВІН ВИ

ГОДІ к ив чер< і радіо промову. в 
якій закликав до кооперації, 
щоб рятувати бритінський ка
піталізм від у падку.

У своїй промові він здушив 
безлнчио, що не змінив своїх 
"переконань ані ідеалів". Нін 
підтвердив, що не має уповно
важення від робітників робити 
тс, що він робить, та признав,

В ІН ! Єрі 1 робітничої кляси

нелегальною.

ТРЕЙД-ЮНІЇ ВИПОВІДАЮТЬ БОРОТЬБУ ПРОТИ 
НОВОГО КОАЛІЦІЙНОГО УРЯДУ

ДЯТЬ ДО РАД. СОЮЗУ 
ЗА РОБОТОЮ.

МОСКВА, 27 серпня, 
ne ні і і Минська кажуть сього
дні, що за мннули’х десять днів 
радянська прикордонна сторо
жа арештувала більше як 200 
польських селян, що переходи
ли кордон до Радянського Со- 

"ііозу в пошукуванні за працею.

Де-
ЛОНДОН, 27 серпня, 

сля кількагодинної наради 
нера.ті.на Рада Трсйд Юііійцо- 
Го Конгресу, крає ва екзекутнва 

' партії праці й 'дорадчий комі
тет парлямеїітарної1 партії "пра
ці о ііюголосноу рішили вчора 
вечером, що проти 11^ 
ду ПОВИННІ ПО ярова1* 
ту боротьбу як по 
менті, так і робі" 
цілій країні.

Вони одобрн." 
міністрів бути

ІІІ- го” уряду, ЩО ВІДМОВИЛИСЯ да
ти СВОЮ мідтримке для нової 
адміністрації, та винесли реко
мендацію, щоб пар.тимсмтарна 
партія праці у і В1 iyff\ офіцій
ну п.ір.іямеїіі.ірну Щ/і 

Д< )І ІДОІ І, 27 серпня. Ор- 
оване робітництві') нро- 

кає органі іування опозиції 
МекДоналда її сьогодні по 

пуди і Майперська ФедерацГя 
іереголосувала нідтриму вати 

Трейд-Юнійіііігі Конгрес у йо- 
I го опозиції до нового уряду.

Гс-

влада.
І.ІИЦІЮ.

ПАРТІЯ ПРАЦІ ВИКЛЮЧИЛА 
” МЕКДОНАЛДА.

■41" *

І
ВОІІИХ ПРОФСПІЛОК.

:х ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія,
18 серпня. Окружний суд у 
Гельсінгфорсі- видав постанову, 
якою закриває Федерацію Чер
воних ГГрофспілок. Таким чи

іцом прогоШено нелегальними ЛІСЬОІІА. Португалія, 27-го Ідант виданузьоі одні розпори- 
понад і.їкиі іірої] спілок в цілій серпня. Тут вибухло вчора док до всіх громадян, щоб во-

збройне повстання проти ери ни сиділи дома по півночі, й 
ду президента Кармони, підчас остерії, шо кожний, при кому 
якого 20. осіб було убитих і шайлуть зброю, буде розетрі- 
більще як 120 поранених. Льо- ляииіі.
ялі,не до уряде військо здави- А гір коло’села Кансза арти

лерія бомбардувала сьогодні 
Лісбона мала вчора вигляд групу повстанців, які скрилися 

відкликав дозвіл, на під- воєнного табору. Всюди було І в ссді після вчора нінього не
повно" узброєного війська іі 'успішного повстання в Лісбоні. 

Агенція Южамторг про- вулицями переїздили тенки й ! Кажуть; що підчас цього об- 
панцирні автомобілі. Таке саме етрілювашіи 40 осіб було уби- 

і цій країні Таким чином до- положення в місті є и сьогодні іих і 200 поранених, 
і вершено зірвання торговельних Влада арештувала більше як Разом із вчорашніми лісбон- 
I зносин, шо розпочалося шість 800 осіб, між • якими є бувші ськими жертвами число убитих

, иІ каб"к ' СЬ1' "І’"И- "«'•У- Але за рік його правління число безробітних у Канаді Е ](| T„MV И,ІМЛ„М 1ЯМ(.нтарні „„сли й офши- дійшло до об ........... до
июв до повного op-u.x'um™ подвоїлося й збільшилися злидні робітничої класи, на дома- ,мш,,,|ни Южамторге й!р„ армії. Військовий кома,,- кількасот.
щодо метод, як справитися , [аннІІ безробітних пращ або х.ііба — уряд Ьенета відповідає . Ш1ЛІІ ІІШям сіівробіт- ______________ _______________ й________
фінансовою кризок посиленням поліційного терору, арештуванням робітничих про- ' , '

відників і депортацією робітників чужинецького уродження. . ; \,Ш1; ;ижмя БРАТ РУМУНСЬКОГО КОРОЛЯ У ВАРШАВІ
Тепер Ьенет хоче загнати безробітних у примусові кемпи ____________

праці, де вони мали би працювати за нужденні харчі як невіль- - nf)MV ВАРШАВА, 20 серпня. ' Pc Ччасті, Польщі в }будові фа,-

ннки. Одинока Комуністична Партія Канади протестує проти ІЮ. ШЯ ВІШ1ІII.« З ДОМ> мх„и,кий Микола, брат!брик аммшл, в Ремені,
цієї солодової політики Ьенета - и тому проти не, і вернений ЛИ,КНЕХТА В БЕРЛІНІ. ля Кар,)1я „ генеральний Між Польщею П, Румунією

>М, 27 серпня. По-іпред-южадь констрективні про- найбільший атак його фашистського уряду. олиичне Бюро БЕРЛІН, 22 серпня. Після інспектор румунської арміі, існує військовий союз (скеро- 
вторюваних офіційних іюзиції на місце тих. що іх *'0МУИІСТИЧН01 арт 1 аР^1,,т()пано и енета хоме пРог?" И-денної окупації поліція вий- прибув сьогодні до Варшави, ианий проти Радянського Gyjo-
нь. "збунтовані" лей- і редложить МекДоналд Ці лосит" ',арт1*' нс jahOHHOK,_ °Р' ашзаи ft в і. шла » Дому Лібкнехта, голов- щоб нарадитися з польськими зу) і румунські високі військо-

* цілі заявляють, що Фе- пропозиції, -каже газета, не бе - 1 в,л ,ити аЛЛкИ. на Р° итнич> КЛН<"-4, раевД овари" ного осідку Комуністичної Пар- військовими представниками в ві офіцири часто відвідують
Ш Резервові,й Банк дуть накладати „а плечі „ай- ство Ьезробітних У Вінніпегу, разом з іншими робітничими^.. Німеччини, „ забрала з со- справ, тіснішого с,вроби,їнц- Варшаве.
них Держав настою- біднішого населення нгарів. 6ойовими організаціями закликає вас до масового протесту ^ ш||і м,ж якою, тва між арміями боидвох країн
економію в асекз рації ,кнх воно не може знести. "роти всолоджування безробітних, проти поліиійного терору каже BO|u t -інкримінуючі до- Завтра князь буде „а нобачен-

‘ обіттн, ставлячи це як Але крім лейборитських ор- ' [,Роти^1епоРтаіІИ роб тник в іужинеиького ур ження. [кументи”. Поліція перевела ре- ні в маршала Пілсудськоїо. В

дальших кредитів дія ганів; усі консервативні й .«бе- -------ВИХОДІТЬ НА--------  в4зію без ніяких свідків і могла нарадах візьмуть участь гене-
М А Г П P V ПРМППГТРДІІІІЛ підсунути, потрібні їй док ум єн- ради Лазареску й Якобічі з р>-
ItiAuUuj ДипПиПІї І іМЦІШ ти власного виробу П-юша мінської військової авіяцп.

Між іншим мав бути обгово- 
залишається в рена справа авіяційного устат- 

; руках поліції і всякі мітінґи на кування, що його постачає
Польща ^румунській армії, та

ЛОНДОН, 26 серпня, 
конавшій комітет партії праці 
в Гемпстед, дільниці Лондону, 
ухвалив сьогодні резолюцію, 
якою виключуе Прем'єра Мек- 
Доналда з партії. Резолюція

60 УБИТИХ ТА КІЛЬКАСОТ ПОРАНЕНИХ 
ПІДЧАС ПОВСТАННЯ В ЛІСБОНІ

НОВИЙ І
ЗМ"

й УРЯД У ВЕЛ. БРИТАНІЇ 
<0М0ГУ БЕЗРОБІТНИМ

він повинен ного,мати.
Але. сказав він, "и маю умов- буду предложена генеральній 

новаженни від ще вищого авто-1раді організації. Вона звучить: 
рітету. Моїм уповноваженням | “3 огляду на цельояльність
і раціональний обовязок, як я її. МекДоналда до партії праці

розумію, і я" буду hums .та його власну явну насмішку АРГЕНТИНА ЗІРВАЛА ТОРГО- 
без огляді на з партійної дисціпліни через КЕЛЬНІ ЗНОСИНИ З-СРСР. 

пристуїіленпя до- антисоціилі-

і

Фінляндії

ЛОН/ 
зрішгог 
джет, 
під І
(Ч'В) II
ден

* Щоб 
III Й бу

ли II уряд 
талда ііс- 
КОНОМІЮ в 

обітни X. Ця 
зменшена на

буде збільшена до 25 центів на 
тиждень, замість 15 центів, як 
це було досі.

Далі буде зменшена платня 
держеним службовцям і ро
бітник.їм. включаючи шкільних 
учителів і поліцію Буде також 
зменшена платня жовнірів та 
моряків.

ЛОНДОН, 2)> серпня. (АЛЕ) 
Новий національний уряд 

МекДоналда. на _своій першій

(
НОГО

повтинатися
наслідки".

з
БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, до повстання. 

20 серпня Аргентинський

Робітники Вінніпегу! уряд
став і якого радянська тор'ГО-

Ді
1#

вельна
вадила торговельні справи в

і ь, що безробітний 
■<- ЧЮ, ІКІ досі отри МУ- 

н -'"0.25 на тиждень,
, вати тепер лише

-єдай
Нремієр Канади, мультімільйонер Ьенет, приїздить до міста. 

Цс той самий Ьенет, що рік тому обіцяв покінчити з безробіт- 
іим і дати роботу або належну допомогу кожному безробіт

ті

■ го, вкладка робітни- 
сураційного фонду, з 

«планується допомогу.

НЗНСЕРВАТИВНІ Й ЛІБЕРАЛЬНІ ГАЗЕТИ 
ІДТРИМУЮТЬ УРЯД МЕКДОНАЛДА :

!■ лс

Не забудьте, шо в неділю 
М серпня, в гол. 8.15 вечером, 
відбудеться в Українськім Ро
бітничім Домі у Вінніпегу кон
церт в користь “Воркерс Юни
ті". ПриходіТь самі і кличте 
своїх знайомих, а цим домом о- , 
жете революційній трейд-юній- 
ній газеті.

ральні газетр одноголосно під
тримують МекДоналда і інбго
коаліційний і ряд. а лейборит- Б СУЬОТУ, 29-го СЕРПНЯ, В І ОД. 11-Ій ПЕРЕД ПОЛУДНЕМ і,і.іьов-і. при якій стоїть Дім. 
ські опозицію деякі з них на- ПЕРЕД БУДИНКОМ ГІРОВІНЦІОНАЛЬНОІ О ПАР.1ШМЕНТУ. Лібкнехта, далі

Краєве Товариство Безробітних,
Секція Воркерс ЮннтІ Ліг. |ній заборонені.

і Британії
з “Дейлі Гералд", що 
тчником нової опозиції. 
, що проти плямів Мек- 
а виступлять лейборит- 
:лц в Парламенті. Вони

V
зивають “чемпйонами бзнкроц-
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